
 

 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ 

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О назначении публичных слушаний 

по проекту решения Муниципального Совета Гаврилов-Ямского 

муниципального округа «О  внесении изменений в Устав Гаврилов-Ямского 

муниципального округа Ярославской области» 

 

Принято Муниципальным Советом 

Гаврилов-Ямского муниципального округа 

10.09.2025 

 
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 

власти», Законом Ярославской области от 02.10.2024 № 55-з «О преобразовании 

муниципальных образований, входящих в состав Гаврилов-Ямского 

муниципального района Ярославской области»,  Положением о порядке организации 

и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в Гаврилов-

Ямском муниципальном округе Ярославской области, утвержденным решением 

Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа от 09.07.2025 

№69,  

 

Муниципальный Совет Гаврилов-Ямского муниципального округа 

РЕШИЛ:  

 

1. Назначить публичные слушания по проекту  решения Муниципального 

Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа «О внесении изменений в Устав 

Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области» (прилагается). 

2. Провести публичные слушания по рассмотрению проекта решения 

Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа «О внесении 

изменений в Устав Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской 

области» 23.09.2025 в 14.00 в зале заседаний Администрации  Гаврилов-Ямского 

муниципального района по адресу: г. Гаврилов – Ям, ул. Советская,  д. 51. 

3. Организатором проведения публичных слушаний назначить отдел правового 

обеспечения и муниципального заказа Администрации Гаврилов-Ямского 

муниципального района. 

4. Установить, что предложения и замечания по проекту решения 

Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа «О внесении 

изменений в Устав Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской 

области» направляются: 

- в письменном виде по адресу: г.  Гаврилов – Ям, ул. Советская, д.51, каб. 18; 



- в форме электронного документа, с использованием федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)». 

5. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту  

решения Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа «О 

внесении изменений в Устав Гаврилов-Ямского муниципального округа 

Ярославской области»: 

Председатель комиссии: 

Зверева М.А. - руководитель аппарата Администрации Гаврилов-Ямского 

муниципального района; 

Секретарь комиссии: 

Садовникова  М.А. - консультант - юрист отдела правового обеспечения и 

муниципального заказа Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района; 

Члены комиссии: 

Антипина Н.Ю. - депутат Муниципального Совета Гаврилов-Ямского 

муниципального округа; 

Шалагинова Г.Н. - начальник отдела по организационной работе и 

муниципальной службе Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района. 

6. Проект  решения  Муниципального Совета Гаврилов-Ямского 

муниципального округа «О внесении изменений в Устав Гаврилов-Ямского 

муниципального округа Ярославской области» опубликовать в районной массовой 

газете «Гаврилов - Ямский вестник», разместить на официальном сайте 

Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет и на 

платформе обратной связи федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)». 

7. Решение опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов - Ямский 

вестник», разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского 

муниципального района в сети Интернет и на платформе обратной связи 

федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)». 

8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 Исполняющий обязанности 

Председателя Муниципального Совета 

Гаврилов-Ямского муниципального 

округа Ярославской области 

_________________В.А. Пятницкая 

 

 

Глава Гаврилов-Ямского 

муниципального округа                                     

 

 

______________А.Х. Рустамов 

 

 

 

от 10.09.2025 №111 


	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
	РЕШЕНИЕ

	по проекту решения Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа «О  внесении изменений в Устав Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области»
	Гаврилов-Ямского муниципального округа

	Муниципальный Совет Гаврилов-Ямского муниципального округа

